

KURJER WARSZAWSKI.

Sobota.
Dnia 18 (30) Grudnia. — Rok 1854.

№ 343.

Jutro, Śgo Sylwestra Pap.
Koniec Roku.

Pojutrze, w Kościele XX. *Karmelitów* na *Kra-Prze*, przypada doroczna Uroczystość Najśladzszego IMIENIA JEZUS, z wystawieniem N. SAKRAMENTU, Kazaniami, Processjami, i Ewangeljami.

W Kościele XX. *Bernardynów*, Amatorowie muzyki w czasie Świąt, wykonali nową *Mszę Pastoralną*, (na sopran, dwa tenory i bas) z organem), komp: K. *Chwałibogo*; tegoż *Kolendę: W żłobie leży*, z echem Aniołów. Taż *Kolenda* powtórzoną będzie w dzień *Nowego Roku*.

JO. FELDMARZAŁEK, Xiążę *Warszawski*, Hrabia *Paskiewicz Erywański*, NAMIĘSTNIK Królestwa, dzień po północy opuścił *Warszawę*, udając się do *Petersburga*.

(A. n.) Uroczysty dzień 6/18 Grudnia r. b., Imienią NAJJASNIEJSZEGO CESARZA Wszech *Rossji* KRÓLA *Polskiego* MIKOŁAJA Igo, solemnie był obchodzony w mieście Gubernialnem *Radomiu*. W dniu tym z rana konsystujący w tutejszem mieście JW. Jenerał *Jazdy Siwers*, Dowódca Igo korpusu, przyjmować raczył w zajmowanych przez siebie apartamentach, powinnowania Władz wojskowych i Cywilnych, oraz znakomych Obywateli; następnie wszyscy wspólnie udali się na Nabożeństwo, jakie o godz. 10, tegoż dnia za pomyślność NAJJASNIEJSZEGO CESARZA i całej JEGO NAJJASNIEJSZEJ RODZINY w Kościołach *Prawosławnym*, *Katolickim* i *Ewangelickim*, ze stosownymi modłami odprawionem było. Następnie o godz. 4ej z południa, w sali *Resursy Radomskiej*, danym był świetny obiad przez JW. Rz. Radcę Stanu *Niemojewskiego*, Konjuszego Dworu JEGO CESARSKIEJ MOŚCI, Marszałka Szlachty tutejszej Gubernji, zaszczycony obecnością JW. Jenerała *Jazdy Siwers*, wszystkich Jenerałów i Wojskowych różnych stopni, oraz przez innych znakomych Urzędników w wszystkich Władz Wojskowych i Cywilnych, jak niemniej przez znakomych Obywateli umyślnie przybyłych z prowincji na obchód tej uroczystości. Wśród obiadu, wzniesionym został przez JW. Marszałka Szlachty jako Gospodarza, toast za zdrowie i pomyślność NAJJASNIEJSZEGO CESARZA i KRÓLA, co przez biesiadujących głośnem hurra! przyjętem zostało, w trakcie czego muzyka pułku *Narwskiego* piechoty, odegrała Hymn *Lwowa*: »BOŻE CESARZA chron!» Wieczorem całe miasto rześisto było uilluminowane.

Przez NAJWYŻSZY Rozkaz JEGO CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOŚCI, posunięci za wysługę lat, z Rady Kollegjal: na Radcę Stanu: Dyrektor Instytutu Gospod. Wiejs. i Leśnictwa w *Marymonie Zdzitowiecki*, ze starszeństwem. Na Radców Kolleg: Nauczyciel Szkoły Wyższej Realnej w *Kaliszu Kornaszewski*, ze starszeństwem. Z Radców Dworu: Radca Rządu Gub: *Plockiego Gerłowicz*; pełniący obo: Naczelników Sekcji w *Rom: R. P. i Skarbu Czerniewicz i Ankiewicz*, i Starszy Nauczyciel Gimnaz: Gub: w *Warszawie Brzostowski*, ze starszeństwem. Na Radców Dworu: Peł: obo: Naczelnika Oddziału w *Banku Polskim Thies*, i Nadzorca etatowy Szkoły Powiatu: o 5u klassach w *Siedlecach Jakubowski*, ze starszeństwem. Z Assesorów Kolleg: w *Rom: R. P. i Skarbu: p. o. Naczelnika Sekcji Olszewski*, i Urzędnika do

szczególnych poruczeń *Adamski*, Komissarz Ekonom: *Sadkowski*, Referent *Kobyliński*, i peł: obo: Rewizora Pomiarów *Bzura*, i Referentów: *Bobakowski, Michniewski i Dunin*; Radca 2gi Rządu Gub: *Warszaws: Staszewski*, Budowniczy Gub: *Plocki Mikłaszewski*, Pomoenik Naczelnika Ptu *Łęczyc: Zbiegniewski*; Nauczyciele Gimnazjów: Starsi w *Lublinie: Stepanow*, i w *Suwałkach Vievegery*; Młods: w *Warszawie Penczarzski*, i w *Institucie Szlacheckim w Warszawie Okniński*, ze starszeństwem. Na Assesorów Kolleg: Nadzorca Etato: Szkoły Powiatu: w *Marympolu Wojstaw*, ze starszeństwem. Z Radców Honorowych: Inspektor Urzędu Lekars: Gub: *Radoms: Prejer*; pełniący obo: Referenta Wydziału Dochodów Niestających w *Rom: R. P. i Skarbu Bogustawski*; Naczelnika Ptu *Olkus: Nieprski*; Assesora *Weterynarnji* w *Urzędzie Lekars: Guber: Radoms: Jurewicz*; Naczelnika Oddziału w *Rządzie Gub: Warszaws: Vorhoff*; Pisarza *Magazyynu Solnego* w *Częstochowie Gub: Warszaws: Witanowski*, i Inspektora *Fabryki Tabak* w *Działoszyne* tejez Gub: *Linda*; Lekarzy Powiatowych: *Bialskiego Ruczewicz*, Sejnędz: *Helman*, *Stanisła: Restorf*, *Pułtus: Balandowicz*, *Opatows: Maciejowski*, *Plockiego Krassowski*, i Lekarzy miast: *Chelma Pozarzycki* i *Ostrowa Onoszko*, oraz Pomoenika *Lekarza Ptu Radzys: Wasilewski*, ze starszeństwem.

Dnia 2go Stycznia 1855 roku, rozpoczyna się pobór: a) w *Kassie Dochodów Skarbowych*, pierwszych rat za r. 1855 ofiary, dzierzawy z domów skonfiskowanych, zwrotu pożyczki za cynk, oraz subsidium charitativum za tenże rok; b) w *Kassie Ekonomicznej Miasta*, czynszu z gruntów w *Pradze* położonych za r. 1855, tudzież pierwszych rat za tenże rok kanonów z realności miejskich i jatek rzeźniczych, czynszu z gruntu *Saskiej Kępy*, oraz prowizji od kapitałów miejskich i procentów od pożyczek budowlanych; c) w *Kassie Poborowej Pomocniczej*, opłaty kanonu od zarobkowań za r. 1855, oraz pierwszych rat za tenże rok opłat szarwarku zwyczajnego i kominowej. Skutkiem tego Magistrat m. *Warszawy*, wzywa wszystkich kontrybuentów, aby pomienione należności od nich przypadające, jako to: ofiarę, dzierzawy, zwrot pożyczek, subsidium, czynsze z gruntów, kanony z realności i jatek, prowizje od kapitałów, czynsze z *Saskiej Kępy*, szarwarki i kominowe w ciągu miesiąca *Stycznia*, prowizje od pożyczek budowlanych według zobowiązania się hypotecznego w ciągu pierwszych 10 dni *Stycznia*, a kanon od wszelkich zarobkowań w ciągu dni 5ciu od daty wręczenia osobnej awizacji bezpłatnej, niezawodnie do *Kass* właściwych wnieśli, pod skutkami exekucji przepisami Rządu oznaczonej.

Rada Opiekuńcza Szpitala Ewangelickiego w Warszawie, odebrała rsr. 150, czyli złp. 1,000, nadstane przez Osobę dobroczynną z prowincji, z przeznaczeniem, na zamierzone rozprzestnienie budowli, celem powiększenia liczby pokoiów oddzielnych dla chorych różnego stanu, w Instytucji tej poratowania zdrowia szukać zmuszonych; a których liczba ciągle tak znaczna, że częstokroć dla braku miejsca, pomieszczenia znaleźć nie mogą. Za dar tak znakomity, za który tylko przekonanem czynu dobrego może być nagrodą, *Rada Opiekuńcza* ze swej strony niniejszem składa podziękowanie. — Opiekun Przewodzący, *Klopmann*.

JW. *Bezobrazow Iszy*, Jenerał-Lejtnant, przyjechał z miasta *Stonima*.

JW. Rzeczywisty Radea Stanu *Niepokojezycki*, Vice-Prezes Panku Polskiego, powrócił z *Berlina* do *Warszawy*.

Pozostała po ś. p. Konstantym *Milde*, Urzędniku Pocztamtu *Warszawskiego* Wdowa, składa niniejszem najszczersze podziękowanie, tak Przełożonym jako i Kolegom zmarłego, niemniej Przyjaciółom i Znajomym, którzy raczyli towarzyszyć odprowadzeniu zwłok jego w dniu 27 b. m., na miejsce wiecznego odpoczynku.

Ś. p. Jan-Jerzy *Fischoeder*, Obywatel m. *Warszawy*, po długiej i ciężkiej chorobie, rozstał się z tym światem. Pozostała Familja, zaprasza Przyjaciół, na wyprowadzenie zwłok, jutro o godz. 2¹/₂ po południu, z Kaplicy *Ewangelicko-Augsburgskiej* przy ulicy *Mylnej*, na smętarz tegoż wyznania.

W miejsce rozsyłania biletów z powinszowaniem *Nowego Roku*, złożyli w Redakcji *Kurjera*, JWW. i WW., następujące ofiary: Dla starców i kalek pod opieką W. T. Dobroczyńności: Radea Tajny *Eljaszewicz* rs. 6; Radea Stanu *Werner* rs. 3. — Dla Tow. Dobroczyńności: Józef *Epstein* z Małżonką rs. 6. — Na *Zupę Rumfordzką*: *Mathias Rozen* z Małżonką rs. 5. — Dla Instytucji Jałmużniczej przy Kościele PP. *Sakramentek*, dla rozdania wstydzącym się zebrać: Hrabia Józef *Szembek* z Małżonką rs. 15; Hrabstwo *Kwileccy* rs. 5; Radea Tajny Senator *Fanshawe* wraz z Małżonką rs. 3. — Dla Instytutu mor. zan. dzieci: Kazimierz Xiążę *Lubomirski* rs. 3; Hr. Antoniowa *Potocka* rs. 3; Hrabina *Przemysława Potocka* rs. 3. — Na drzewo dla ubogich, do dyspozycji W. T. Dobroczyń. Rz. Radea Stanu *Lewiński* rs. 3; Rz. Radea Stanu i Członek Senatu, *Rościszewski* rs. 3. — Dla starców Gminy *Ewangelickiej*: *Demeszkan* z Małżonką rs. 2. — Na korzyść Warsz. Tow. Wsparcia Artystów muzycznych, ich wdów i sierot: R. *Friedlein* rs. 3. — Dla Wdów: Baron *Zass* z Małżonką rs. 5, z tych rs. 2 dla wdowy *Szpecińskiej*, a rs. 3 na *Zupę Rumfordzką*. Hrabia *Atanazy Ostrowski* rs. 1¹/₂ dla wdowy *Sulkińskiej*. Rz. Radea Stanu *Prądzyński* z Małżonką rs. 3, z tych rs. 1 dla ociemniałej wdowy E. S. w domu XX. *Misjonarzy* na 3m piętrze; rs. 1 dla wdowy *De Tournelle*, i rs. 1 dla wdowy *Sulkińskiej*. Szymon *Rozen* rs. 9, a mianowicie: dla wdowy *Fri*: rs. 1¹/₂; dla *God*: przy ulicy *Solnej* rs. 1¹/₂; dla *Os*: rs. 1¹/₂; dla *Kak*: rs. 1; dla *Olsz*: pod Nr 1429 rs. 1; dla *Wojs*: pod Nr 145 rs. 1; dla *Z. S.* pod Nr 29 rs. 1, i dla podupadłej rodziny *Jas*: kop. 50. Radea Tajny *Ostrowski*, Marszałek Szlachty Gub. *Płockiej*, z Małżonką, rs. 3, z tych: dla *Zach*: rs. 1; dla *Tyszkowej* rs. 1, i dla wdowy *Wejchert* rs. 1. — *Alexander* i *Barbara* Małżonkowie *Budzińscy* rs. 2 dla pogorzalców miasta *Siedlec*. — Złożono w tejże Redakcji od R. rs. 10 dla ubogich pod opieką W. T. Dobroczyńności; rs. 10 dla Instytucji Jałmużniczej przy Kościele PP. *Sakramentek*, do rozdania ubogim wstydzącym się zebrać, i rs. 10 dla Instytutu m. z. dzieci.

W tych dniach oglądano nader rzadką osobliwość, jaką jest *Rożaniec* wraz z Krzyżykiem złotym, ozdobiony emalją i kamieniami, a będący dziełem słynnego w swej epoce rzeźbiarza *Berwenuta Celliniego*. *Rożaniec*

ten poświęcony został przez *LEONA XGO PAPIEŻA*, który upamiętnił wiek *Medyceuszów*, jak niegdy *August* przez rozkrzewianie nauk i umiejętności. *GRZEGÓRZ XVI PAPIEŻ*, powtórnie usankcjonował ten *Rożaniec*, który dziś dostał się w jak najlepsze ręce, bo w ręce *Wieszczyki Deotymy*, jako podarek na kolędzie od jednej z naszych znamienitych *Dam*, *Auterek*. Podobay dar także innej z *Dam* tutejszego towarzystwa, otrzymała *Deotyma* w dziele stanowiącem rzadkość bibliograficzną i artystyczną słynnego *Denona*, obejmującym wielką ilość medażyortów z podróży po *Sycylii* i *Wielkiej Grecji*. Wspomniawszy o tych tak pięknych, a godnych *Wieszczyki* naszej darach, nie możemy pominąć i trzeciego to jest zbioru rycin, tem droższego iż był on niegdyś własnością współziomka naszego i Mistrza *Szopena* i gromadzony był przez niego samego. Dowód to najlepszy, ile młoda a już zaśluzona *Wieszczyka* budzi współczucia, i jak piękny jej talent oceniany przez wszystkich bywa.

W tych dniach przybył do *Warszawy* P. Karol *Belke*, brat *Gustawa*, znakomitego naturalisty naszego (*Autora Mastologii*, we 3ch tomach w *Wilnie* wydanej). P. Karol *Belke*, jest lingwistą, i pracuje około ważnego dzieła, mającego za przedmiot badania początku ludów i języków. Rozpoczął to dzieło w języku *francuzkim*, przy pomocy obfitych źródeł, które mu przedstawiły najzamożniejsze biblioteki *Paryżkie*; ale nie przestając na zdobyczach pismiennych, udał się do *Ameryki*, ażeby z bliższego poznania tamecznych ludów pierwotnych, tem dokładniejsze zebrać dowody na popieranie swoich twierdzeń uczonych. P. *Belke* wypłynął z *Nowego Yorku* d. 22 Paźdź. r. b., i przybył tu z *Zoną*, towarzyszką wszystkich swoich podróży i synkiem urodzonym w *Kanadzie*, a udaje się do *Kamieńca Podolskiego*, dla odwiedzenia Brata.

W tych dniach jak donieśliśmy, wyszedł *Rocznik Strąbskiego*, czyli *Kalendarz* na r. 1855. Oprócz wiadomości Kościelno-Astronomiczno-Gospodarskich, zawiera jeszcze wiadomości naukowe, pożyteczne i przemysłowe, do których przyłożyli swe pióra: *Zyszkiewicz*, *Horodeński*, Ant. *Waga*, *Bolesław Podczaszyński*, *Idźkowski*, *Włodzimierz Wolski*, *Ludwik Rajszel*, *Xdz J. Mętlewicz*, i inni. *Rocznik* ten zakończy Część III, obejmująca rodzaj obrazu roku ubiegłego. Cena tego *Rocznika* wynosi 45 kop. (złp. 3), i stanowi on niejako jeden tom książki, zawierającej wiele pożytecznych i niezbędnych a podręcznych dla każdego stanu wiadomości, które na tem większą zasługują uwagę, iż są wprawem lub doświadczonem kreślone piórem.

Zpowodu zbyt wielkiej liczby osób, wybierających się na bal jutrzejszy, winniśmy uprzedzić, iż galerje sali balowej, w tym dniu otwarte będą. Sama sala, odświeżona i upiększona, cudowny będzie przedstawiać widok, zwłaszcza przy zebraniach tyłu piękności, które, o ile nam wiadomo, wybierają się na pożegnanie starego, a powitanie *Nowego Roku* w *Resursie*.

W tych dniach odkryty został przez jednego ze starożytników rękopism znacznej wielkości, obejmujący zbiór odpisów z dekretów tak assessorских jak kancelerskich z XVI i XVII stulecia. Jeden z Członków Archiwum Głównego Królestwa, pracuje nad bliższem rozpoznaniem i opisem tego, i zapewne udokładni to pier-

wsze podanie nasze, którego nie możemy pominąć ze względu na ważność odkrytego rękopismu, mianowicie pod względem rzucenia światła na dzieje prawodawstwa w kraju naszym.

Wepomniacie już przez nas dziełko PP. *Wernburg* i *Beyera*, p. n. *Nowy sposób leczenia zwierząt domowych dla Gospodarzy wiejskich nieobeznanych z weterynaryją*, dziś jest bardzo poszukiwane jako nader praktyczne i łatwe do zastosowania. Nabyć je można we wszystkich znaczniejszych księgarniach w *Warszawie* i na prowincji.

Jeden właściciel nieruchomości w okolicy *Torunia*, miłośnik zwierząt domowych, wynajmując dom, włożył dzierżawcy warunek w kontrakcie, ażeby żywił jego ulubionego psa i kota, pomimo że ten dzierżawca własnego psa nie chcąc przy sobie trzymać, oddał na utrzymanie do rzeźnika.

Podgórzanka-Polka, skomponowana na fortepjan i ofiarowana W. Pannie *Marji Wardyńskiej*, przez W. M., wyszła z Litografii *J. Müller*, i jest do nabycia w składach muzycznych. Cena kop: 15.

Wczoraj o godzinie 11ej rano, w stajni drewnianej w podwórzu posesji Nr 929 na ulicy *Chłodnej* istniejącej, wynikł pożar, skutkiem którego spaliła się część dachu na tejże stajni, jako też część parkanu, należącego do właściciela sąsiedniego zabudowania. Ogień przez straż ogniową niebawem ugaszony został. Szkody są mało znaczące i nie wynoszą więcej nad 90 rs. Pożar, jak się zdaje, wynikł skutkiem nieostrożności furmana, który wychodząc ze stajni, pozostawił latarkę z zapaloną lampką, od której siano ogniem się zajęło.

Jutro ogłosim w *Kurjerze*, siedmnaście z kolei sprawozdanie z wypadków rocznych. Myśl tych sprawozdań wynalazku *Kurjerowego*, okazała się tak dobrą, że już w r. z. trzy gazety tutejsze, a mianowicie *Warszawska* i *Codzienna* oraz *Dziennik Warszawski*, a po części i *Rozznik Strąbski* go naśladowały. Podobnie tutejsze gazety przyjęły od lat kilku z *Kurjera*, wynaleziony także przez *Kurjera*, zwyczaj wskazywania codzienn Święta i nazwy Patrona dnia następnego, oraz *lunacji*.

Dnia 27 b. m., pod szychłą drzewa na placu przy ulicy *Browarnej*, znaleziono ciało dziecka płci żeńskiej, około lat 2 mającego. Przyczyna śmierci jako też pochodzenie jego, są niewiadome.

Wczoraj w Teatrze *Rozmaitości* przywołani zostali: po Kom: *Włóczęga*, *Pani Mazurowska*, *Panny Dobrzańska* i *Szymanowska* po 2-kroć, oraz *P. Piotrowski* 3-kroć; po Kom: *Spotkanie*, *Panna Szymanowska* i *P. Stolpe* po 3-kroć; po Kom: *Doktor Medycyny*, *Pani Mazurowska*, *PP. Żółkowski* 2-kroć, *Komorowski* i *Rychter*.

Kurs wczorajszy: za pół-imperyalu, dają rs. 5 kop: 34; za oblige *Skarbowe* oprócz kuponu, żądają rs. 74 kop: 35, dają rs. 74 kop: 2; wartość kuponu kop: 98¹/₂; za listy zastawne IIIgo Okresu oprócz kuponu, żądają rs. 14 kop: 96¹/₂, dają rs. 14 k. 94; kupon kop: 1¹/₂.

ANGLJA. — Obie Izby Parlamentu odroczyły się do 23go Stycznia. — Z *Edynburga* otrzymano depeszę o przybyciu Kontr-Admirała *Chads* z ostatnimi okręta-

mi, które się jeszcze na *Baltyku* znajdowały. — (Ind: Belge).

FRANCJA. *Paryż*, 23 Grudnia. — Rada stanu zajmuje się w tej chwili bardzo, projektem prawa municypalnego, który jest tylko poświęceniem tego co już istnieje w formie tymczasowej, rozszerzając wszakże atrybucje władzy wykonawczej. Rada zajmować się ma także projektem reorganizacji zupełnej doków *Napoleona*, którą to sprawą Cesarz bardzo się opiekuje. — Nie ulega wątpliwości, że nowa pożyczka dokonana zostanie za pomocą zapisów narodowych. Pomimo uwag z tego względu czynionych, Cesarz utrzymał swe postanowienie. — Marszałek *Narvaez*, ma opuścić *Orlean*, i udać się do *Paryża*. — Sąd policji poprawczej skazał niejakiego *Morrel*, na miesiąc więzienia i 500 fr. kary pieniężnej, za rozgłaszanie fałszywych wiadomości na giełdzie. (Ind: Belge).

HISZPANJA. — Na posiedzeniu z d. 18 b. m., Kortezy zatwierdziły porządek dzienny, oświadczając się jak najmocniej przeciw sprzedaży *Kuby*. Minister spraw zagranicznych oświadczył, że sprzedaż *Kuby*, *Stanom Zjednoczonym*, byłaby sprzedażą honoru *Hiszpanji*, i że rząd na to nigdy nie przystanie. Wyraży te oświadczenia zapal wywołały. Izba na wniosek Pana *Orens* oświadczyła się za wolnym przyjazdem wychodźców do *Hiszpanji*. *P. Collado* przedstawił budżet na r. 1855; zdostał on w nim zaprowadzić oszczędności z 110 miljonów realów. Podatek dochodowy ciągle stoi na budżecie, dopóki Kortezy nie rozstrzygną tej drażliwej kwestji. Cena soli podwyższoną została. *P. Collado* przedstawił także Izbie projekt zamiany długu o niewylikwidowanego na ukonsolidowany. (Ind: Belge).

PORTUGALJA. — Vice-Hrabia *Almeida Garreth*, najstynniejszego z tegoczesnych poetów półwyspu *Pyrenejskiego*, Członek Izby Parów i b. Ambassador i Minister *Portugalski*, w *Lizbonie* życie zakończył. Zapewniają że naród ma przysposobić jego córkę. (Jour: des Deb.).

PRUSY. — Dzienniki podają wniosek przedstawiony przez *Prusy* Sejmowi *Frankfurckiemu*, co do zniesienia publicznych banków gry. (Schl: Ztg).

ROZMAITOŚCI. — Kopia Pana *Taylor* w *Assyrii*, stwierdziły architektoniczny plan *babilońskich* i *chaldejskich* świątyni, i stawiły dowód, że były budowane piętro na piętrze, w górze na wierzchołku z gmachem, który służył za zakrystję, zgadzając się zupełnie z opisaniem, jakie pozostawił *Herodot* o świątyni *Belusa*. Następnie donosi Pułkownik *Rawlinson* w nowych listach, że na posagu bożka *Nebo*, który wykopano z gruzów pałacu *Nimroda*, wyczytał imię *Semiramidy*. Według legendy na tym posagu, zdaje się, że *Semiramis* była w istocie małżonką *Pulsa*, Króla *Assyrii*, tego samego, o którym wspomina *Xięga Królów*, jako współczesnym *Menahema*, Króla *Izraela*. Ta legenda stawia *Semiramidę* 150 lat przed *Nabuchodonozorem*, co było ważnym potwierdzeniem wspomnianej przez *Herodota* tradycji, że Królowa ta exystowała przed *Nitokrydą* pięć generacji, co się równa 150 lat. Ale najnowszem i najważniejszem odkryciem we względzie historycznym i geograficznym, jest odkrycie nowego obelisku w południowo-wschodnim kącie wielkiego kopca w *Nimrodzie*, wzniesionego przez *Szamasfula*. Albo-

wiem ten obelisk zawiera obszerny napis, w którym Król Szamasful opisuje wojenne czyny, któremi najprzód przytłumił bunt swego brata, a potem dodał nowe prowincje do swego państwa. — W Paryżu istnieje targ ptaków śpiewających, przy targu Śgo GERMANA. Kanarki żółte długie, płacone są od 200 do 300 fr. para; zwyczajne śpiewające, od 12 do 30 fr. para; słowiki śpiewające, płacone są w zimie 80 do 150 fran: sztuka. — »Czytałem w Kurjerze doniesienie, żeś zgubił chustkę płócienną», rzekł ktoś do swego znajomego. »Ach! powiem ci pod sekretem, że to była fularowa, ale nie mów o tem nikomu, bo by mi jej nie oddali», odpowiedział drugi.

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Bańkowski Alex: Oby: z Mohilewa nr 603; Bogusławscy Hippo: i Stan: Oby: z Białej nr 603; Burscy Tom: i Żeliszew Oby: z Paprotni nr 1776; Dobiecki Eust: Oby: z Łopuszna nr 601; Gołoiński Jan dym: Sztabs-Kapi: z Mohilewa nr 608; Rułakowski Edw: Ob: z Radomia nr 613; Miller Porucz: z Radzymina nr 625; Hr. Nirod Pułko: z Pułtuszka nr 634; Xęz Suwarow Kornet: z Międzyrzecza nr 634.

Wyjechali: Chaniewski Alex: Oby: do Konopnicy; Dembowski Wik: Oby: do Smoczewa; Grabowski Leon Hr. do Rawy; Józefowicz Ludomir Ob: do Bronowa; Milewski Stan: Oby: do Golymina; Popow Pułko: do Lublina; Zielonka Leop: Ob: do Mielwa.

Przyjechali koleją żelazną: Baukgage Gustaw Dokt: Medy: z Berlina nr 603; Durów dym: Jene: Major: z Drezna nr 585; Leve Hirsz Dr Med: z Berlina nr 605; Rejmann Hen: Dr Med: z Berlina.

Wyjechali koleją żelazną: Cypres Michel Kup: do Krakowa; de Gallet Miko: dym: Major Wojsk CESARSKO-ROSS: do Niemiec; Ollendorf Hen: Rom: Kup: do Wrocławia.

DONIESIENIA.

Osoba, która zapewne przez zapomnienie nie oddała dotąd **LORYNETY** białej, w dniu 26 b. m. wypożyczonej od Łożmajstra, stojącego przy wchodzie Amitearu 1go piętra, w Teatrze Wielkim; raczy łaskawie takową zwrócić do Drukarai Kurjera.

NAGRODY Rs. 5. — Dnia 28 b. m., przechodząc ulicą Królewską, Graniczną, do Wolskich Rogatek, zgubioną została **LORYNETRA** złota, przezyconą do dywizki złotej dwoma kluczami, dywizka była przedartą i związana nitką. Łaskawy Znalazca raczy zwrócić na ulicę Młyną pod Nr 2479, w domu W. Hubiach, do Fabrykanta Jedwabiu. Uprasza się zarazem PP. Jubilerów, o zwrócenie uwagi na powyższe przedmioty.

SUMMA pięcioletnich Rsr. 2460 (zł. 16,400), jest do ulokowania na pierwszej połowie szacunku, Domu mrowanego w Warszawie, bez pośrednictwa faktorów. Wiadomość w handlu Frydryka Storsberg, przy ulicy Senatorskiej Nr 459.

Przy ulicy Chłodnej pod Nr 765, naprzeciwko Kościoła Śgo Karola Boromeusza, na 1m piętrze, jest do najecia zaraz na kwartał, do 1 Kwietnia 1855 r., **LOKAL** składający się z 3ch Pokoi, Kuchni i Piwnicy. Wiadomość przy ulicy Leszno pod Nr 723, w bramie na prawo na dole.

Dnia 24 b. m. w przechodzie Aleami na Nowy-Swiat, zgubioną została **PELERYNA** wełniana, popielata. Łaskawy Znalazca raczy oddać pod Nr 1289, do Stróża, za nagrodą rs. 1.

Jest do sprzedania Garnitur używany, w dobrym stanie, i różne **MIEBLE** nowe, za bardzo przystępną cenę, przy ulicy Długiej pod Nr 546, w podwórzu na prawo, na 1m piętrze.

Dla Szanownych Mieszkańców okolicznych, przypomina się, iż niedawno urządzony **KANTOR** wszelkich **PISM PERJODYCZNYCH**, w handlu Wia i Korzeni Piotra Rędzierzawskiego przy ulicy Długiej, poleca się wczesnym i regularnym dostarczaniem takowych.

Potrzebny jest młody Człowiek, dobrej konduity, posiadający gruntownie język rossyjski i nauki klassyczne, któryby mógł przysposobić 2ch Chłopców do korpusu Kadetów. Chcący się tem zająć, znajdzie miejsce w m. Pułtusk 49 wiorst od Warszawy. Co do warunków umowy, zgłosić się raczy do Koszar Mirowskich za Żelazną Bramą, w pawilonie na prawo na 1m piętrze, codziennie od godz: 8 rano do 12 w południe.



Są do sprzedania: **POWÓZ** na leżących resorach; **KARETA** podwójna; **WEGLE** angielskie na kominek. Wiadomość pod Nr 1309 przy ulicy Nowy-Swiat, w lewej stronie, w podwórzu. Tamże potrzebny **PIESEK** rasy spicków; kto ma do zbycia, może się zgłosić.

Są do sprzedania dwa **MAGLE** zwyczajne, w dobrym stanie za pomierną cenę. Wiadomość przy ulicy Rybaki pod Nr 2564.



Jest do sprzedania **KANAPA**, 12 Krzesel i Stół mahoniowe; Kanapa i 6 Krzesel olszowe; Szafa, kantarowa do papierów, Błat wielki żelazny na kuchnię, Stół ordynaryjny, Stolik z szufladą, Wózek do wożenia dzieci; oraz Znaki handlowe po zwiniętych haśle bławatnym. Wiadomość pod Nr 1352b, ulica Ś. Krzyzka róg Mazowieckiej, u Przemyskiego.

Z powodu wyjazdu, jest **MIESZKANIE** do wynajęcia, umeblowane, w środku miasta, na 1m piętrze, złożone z 4 Pokoi, a w potrzebie, dodany być może więcej jeden Pokój i Kuchnia. Wiadomość na rogu ulicy Żabiej przed Bankiem pod Nr 955, w korpusie na 1m piętrze, u Lokaja Stanisława.

Potrzebny jest do Zakładu Artystyczno-Litograficznego M. Fajansa, przy ulicy Długiej pod Nr 550, **DRUKARZ** Litograficzny. Może się zgłosić w każdym czasie.

BIELIZNA męzka; Garderoba cała; dwa Płaszcz, jeden wilezury, drugi junaty; Wołoszka futrzana; i Tolub, są do zbycia pod Nr 1599 przy ulicy Nowogrodzkiej, na 1m piętrze, u Pani Zofotuchy Majorowej.



Do głównego Składu Rawjoru przy ulicy Nowo-Senatorskiej, w domu W. Bocka Nro 477, nadszedł 9ty transport **KAWJORU** zupełnie mało-solonego; oraz **KONFITUR** Rijwskich suchych i płynnych, **KARUKU** rybiego, **WIZIGI**, **BALYRU** Krymskiego, **BULJONU** Wołyńskiego, **MUSZTARDY** Sarepskiej, **WIJNA** Malcowa, **ŚWIEC** steary; i Iajo: Petersb.; **STORKI-SZU** świeżego i **PIKLINGÓW** Hamburgs. — A. Rucharkin.



Zawiadamiam Szanowną Publiczność, że od Nowego Roku, przestaję prowadzić **FABRYKĘ KAPELUSZY**, przy ulicy Bieleńskiej pod Nr 598. Z tego powodu, wyprzedaję swoje wycoby po cenach znacznie niższych, jako to: Kapelusze jedwabne, zajęczkowe, kastorowe okrągłe męzkie, stóswane, dzieciadne, liberyjne, z welny: lekki, buty, trzewiki, pantofle, podeszwy; oraz Szafy przydatne do jakiego magazynu; jakoteż Ruchomości i Narzędzia fabryczne. Przemtem zawiadamiam Osoby, które mają u mnie zamówione obstalunki, ażeby się zgłosiły po odbiór takowych. — Jan Fr: Marz.

Potrzebne są **PANNY** uzdatnione i podręczne do Krawieczyzny, do Magazynu A. Wentzel, przy ulicy Krakowskiej-Przedmieście pod Nr 426, obok Hotelu Saskiego.

Niżej podpisana, przyjmuje wszelką **BIELIZNĘ** do szycia, męzka i damska, Koszule męzkie z najpierwszych żurnalów Paryskich w najtrudniejszej plisy, bufy, haftowane w drobne plisy, po rs. 1 k. 35; z ukośniami gorsami po rs. 1 k. 50; haftowana rs. 2; zwyczajna kop. 75; Koszula gotowa z najcieńszego płótna rs. 5 k. 40, grubsze w drobne plisy rs. 3; Kołnierzyków tuzin rs. 1 kop. 50, i kop. 90. — Grabowska, ulica Tamka, idąc od Śgo Kazimierza, w domu gdzie Piekarz, na 1m piętrze od frontu, Nr 2857, w domu Grabowskiego.

Dziś rano zimna stopai 2. Wczoraj w południe zimna 1. Dziś rano wysokość wody na *W. Isle* stop 5 cali 4. **TEATR ROZMAITOŚCI.** Dziś, *Honor i Pieniądze*.